
回覧
Ｂ地区自治会員の皆様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年11月22日

　　「自治会運営についてのアンケート」集計のご報告　　　　　Ｂ地区藤沢自治会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　山本　亨

　過日は、「自治会運営についてのアンケート」にご協力いただき、ありがとうございました。
まずは、多くの皆さまにご協力いただきましたことに心よりお礼申し上げます。
様々なご意見や過去の取り組みのご紹介など情報提供をいただきましたことに感謝しております。
皆さまからご回答いただいた結果を基に、小さな一歩を踏み出したいと思います。
また、年々変化する状況の中で長期にわたり普遍のルール作りは難しいですが、今後の会員の皆様

の状況に柔軟に対応できるような仕組みにしたいと願っております。
つきましては、アンケートの集計結果と考察を回覧でお届けいたします。

報告が遅くなりましたことをお詫び申し上げると共に、お目通しの上、ご理解を賜りますようお願い申し上
げます。

回覧資料
1 「自治会運営についてのアンケート」集計結果
2 アンケートの結果から

尚、役員数の変更や役員選出街区の輪番間隔の差の解消につきまして、自治会役員の名称・人数等、
自治会規約や役員選出調整委員会運営要綱の改訂を伴うものですので、今後改めて臨時総会で提案い
たしますので、お待ちください。よろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＜以　上＞


